
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.7 

 

        2021. gada 25. martā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.05 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.02.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta). 

3. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

4. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Umurgas pagasts). 

5. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas pagasts). 

6. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas 

pagasts). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

8. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

9. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 

pagasts). 

10. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Skultes 

pagasts). 

11. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta). 

12. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

13. Par pašvaldības pagaidu dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, 

kadastra Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 

0091, 1,0687 ha platībā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760080203, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

16. Par nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 003 1031, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

17. Par zemes gabala Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, ½ domājamās daļas iznomāšanu.  

18. Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66760133333, “Vidzemes prospekts 8”, 

Ziemeļblāzmā, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

19. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760050041, “Viļķi”, Skultes pagastā, iznomāšanu.  

20. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,06 ha platībā, iznomāšanu.  



2 
 

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0143, Jaunkarūsas, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu.  

22. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6676 011 0035, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

23. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050188, Lādes vītoli, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

24. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143 

nodošanu valstij” (protokols Nr.14, 10.§). 

25. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640060234, Autoceļš P53, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, ceļa posmu pārņemšanu Limbažu novada pašvaldībai. 

26. Par zemes vienības reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

27. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumā “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” 

(protokols Nr.12, 13.§). 

28. Par nekustamā īpašuma Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

30. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A 

daļā, izbūvējot ražošanas telpas” īstenošanai. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

apstiprināšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” maksas pakalpojumu 

izcenojumiem.  

34. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā “Par valsts mērķdotāciju 

piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju palīgiem un 

auklēm, un Limbažu novada pašvaldības budžeta piemaksu šo izglītības iestāžu vadītājiem un 

auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas laikā”(protokols Nr.5, 16.§). 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par sanitārās tīrības 

uzturēšanu, nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 

kopšanu” apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 

budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības plānošanas reģiona maiņu un tā iekļaušanu Vidzemes 

plānošanas reģionā. 

38. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

39. Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu 

Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

40. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

41. Par grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§). 

42. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums”. 

43. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā. 



3 
 

44. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 28. februāra sēdes lēmumā “Par iesaistīšanos 

projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā”. 

45. Par nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi pašvaldības 

vajadzībām. 

46. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu. 

47. Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 

48. Par konceptuālu lēmumu nekustamā īpašuma jautājumos (par lietus ūdens novadīšanas sistēmas 

vietas izmaiņām Uzvaras ielā, Limbažos). 

49. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2021.gadā Limbažu novadā. 

50. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS” par 

Limbažu pilsētas teritorijas uzkopšanu. 

51. Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra iekšējos noteikumos Nr.11 

„Par Limbažu novada izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu vienībām un darba slodzēm, 

ko finansē no pašvaldības budžeta”. 

52. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pagasts). 

53. Par Limbažu pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pagasts). 

54. Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti apstiprināšanu. 

55. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Andis LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE (sākot no 5. 

darba kārtības jautājuma), Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāts: Edmunds ZEIDMANIS (iemesls nav zināms). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita 

ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Raimonds 

STRAUME, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Aiva 

MIŠKOVSKA, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, 

Limbažu novada pašvaldības ekonomiste Lāsma LIEPIŅA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības 

nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un 

teritoriālā plānojuma nodaļas teritorijas plānotāja – kartogrāfe Sandra PAEGLE, Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs 

Leons GERĶIS, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Viļķenes pagasta pārvaldes 

vadītāja Baiba EGLĪTE, Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Edmunds LIEPIŅŠ, laikraksta “Auseklis” žurnāliste Regīna 

TAMANE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE,  

Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas izglītības darba speciāliste Vija 

JIRGENSONE, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktore Ilze MILLERE, 

Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras “ALDA” direktors Jānis REMESS, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājas 



4 
 

vietniece – arhitekte Agnija KURZEMNIECE, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga 

BĒRZIŅA, kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” vadītāja Inita ĶIRSE. 

 

Sēde notiek videokonferences režīmā. 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2021.-2023.gadam apstiprināšanu. 

2. Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības iestādes Umurgas pamatskolas nolikumā. 

3. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

4. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0183, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

6. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Lādezera karjeras”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0171, 2.kvartāla 2. nogabalā un, ar 

kadastra apzīmējumu 6664 010 0172, 1.kvartāla 1. nogabalā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

7. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Skolas mežs”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra Nr. 6684 001 0239, 1.kvartāla 1., 2. un 4. nogabalā,  izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640100165, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020110, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

ar kadastra numuru 6680 001 0576, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

11. Par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa-traktora T-16M norakstīšanu un nodošanu 

utilizācijai.”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2021.-2023.gadam apstiprināšanu. 

2. Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības iestādes Umurgas pamatskolas nolikumā. 

3. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

4. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0183, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

6. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Lādezera karjeras”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0171, 2.kvartāla 2. nogabalā un, ar 

kadastra apzīmējumu 6664 010 0172, 1.kvartāla 1. nogabalā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 



5 
 

7. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Skolas mežs”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra Nr. 6684 001 0239, 1.kvartāla 1., 2. un 4. nogabalā,  izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640100165, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020110, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

ar kadastra numuru 6680 001 0576, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

11. Par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa-traktora T-16M norakstīšanu un nodošanu utilizācijai. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.02.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta). 

3. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

4. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Umurgas pagasts). 

5. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas pagasts). 

6. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas 

pagasts). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

8. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

9. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 

pagasts). 

10. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Skultes 

pagasts). 

11. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta). 

12. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

13. Par pašvaldības pagaidu dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, 

kadastra Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 

0091, 1,0687 ha platībā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760080203, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

16. Par nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 003 1031, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

17. Par zemes gabala Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, ½ domājamās daļas iznomāšanu.  

18. Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66760133333, “Vidzemes prospekts 8”, 

Ziemeļblāzmā, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

19. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760050041, “Viļķi”, Skultes pagastā, iznomāšanu.  

20. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,06 ha platībā, iznomāšanu.  

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0143, Jaunkarūsas, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu.  

22. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6676 011 0035, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

23. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050188, Lādes vītoli, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 



6 
 

24. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143 

nodošanu valstij” (protokols Nr.14, 10.§). 

25. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640060234, Autoceļš P53, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, ceļa posmu pārņemšanu Limbažu novada pašvaldībai. 

26. Par zemes vienības reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

27. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumā “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” 

(protokols Nr.12, 13.§). 

28. Par nekustamā īpašuma Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

30. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A 

daļā, izbūvējot ražošanas telpas” īstenošanai. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

apstiprināšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” maksas pakalpojumu 

izcenojumiem.  

34. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā “Par valsts mērķdotāciju 

piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju palīgiem un 

auklēm, un Limbažu novada pašvaldības budžeta piemaksu šo izglītības iestāžu vadītājiem un 

auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas laikā”(protokols Nr.5, 16.§). 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par sanitārās tīrības 

uzturēšanu, nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 

kopšanu” apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 

budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības plānošanas reģiona maiņu un tā iekļaušanu Vidzemes 

plānošanas reģionā. 

38. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

39. Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu 

Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

40. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

41. Par grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§). 

42. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums”. 

43. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā. 

44. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 28. februāra sēdes lēmumā “Par iesaistīšanos 

projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā”. 

45. Par nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi pašvaldības 

vajadzībām. 

46. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu. 

47. Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 



7 
 

48. Par konceptuālu lēmumu nekustamā īpašuma jautājumos (par lietus ūdens novadīšanas sistēmas 

vietas izmaiņām Uzvaras ielā, Limbažos). 

49. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2021.gadā Limbažu novadā. 

50. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS” par 

Limbažu pilsētas teritorijas uzkopšanu. 

51. Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra iekšējos noteikumos Nr.11 

„Par Limbažu novada izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu vienībām un darba slodzēm, 

ko finansē no pašvaldības budžeta”. 

52. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pagasts). 

53. Par Limbažu pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pagasts). 

54. Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti apstiprināšanu. 

55. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2021.-2023.gadam apstiprināšanu. 

56. Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības iestādes Umurgas pamatskolas nolikumā. 

57. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

58. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

59. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0183, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

60. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Lādezera karjeras”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0171, 2.kvartāla 2. nogabalā un, ar 

kadastra apzīmējumu 6664 010 0172, 1.kvartāla 1. nogabalā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

61. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Skolas mežs”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra Nr. 6684 001 0239, 1.kvartāla 1., 2. un 4. nogabalā,  izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

62. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640100165, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

63. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020110, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

64. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

ar kadastra numuru 6680 001 0576, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

65. Par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa-traktora T-16M norakstīšanu un nodošanu utilizācijai. 

66. Informācijas. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 25.02.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Zemmera informāciju 

par 25.02.2021. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 



8 
 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols 

Nr.4, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 34.1 punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols 

Nr.4, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 34.1 punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 3 gadiem (2 personas). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Umurgas pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols 

Nr.4, 7.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 34.1 punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 



9 
 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Darbu sēdē uzsāk deputāte T. Plitniece. 

 

5.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols 

Nr.4, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 34.1 punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 

3 gadiem.  

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Umurgas pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols 

Nr.4, 15.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

14.panta pirmās daļas 5.punktu un trešo daļu, 16.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 5., 20. un 23.1 punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 



10 
 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pašvaldības dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 3 (trīs) gadiem (1 istaba, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju 

uzskaites (Reģistrs Nr.1, 1.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2021. (sēdes protokols 

Nr.5, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks” valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2021. (sēdes protokols 



11 
 

Nr.5, 24.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 3. un  5.punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) pašvaldības dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz nenoteiktu laiku (1 istaba, 2 personas).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.4, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Viļķenes pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2021. (sēdes protokols 

Nr.5, 28.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



12 
 

10.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Skultes 

pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2021. (sēdes protokols 

Nr.5, 29.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Skultes pagasta pārvaldes vadītāju Aināru Liepiņu pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu.  

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis ziņo, ka nepieciešams atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim 

(adrese). 

Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu, jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj pašvaldība, 

ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu 

(ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas 

statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 08.03.2021. (sēdes protokols 

Nr.6, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



13 
 

 

12.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 08.03.2021. (sēdes protokols 

Nr.6, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

14.panta pirmās daļas 5.punktu un trešo daļu, 16.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 5., 20. un 23.1 punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) pašvaldības vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 1 (vienu) gadu (1 istaba, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.1, 1.grupa, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par pašvaldības pagaidu dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 10.03.2021. (sēdes protokols 

Nr.7, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

13.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu un trešo daļu, 16.panta pirmo, otro un trešo daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) pašvaldības pagaidu telpas (adrese). 



14 
 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par telpas 

(adrese) īrēšanu, uz 1 (vienu) gadu (telpu grupa 002, ēkas 1. stāvā, ar kopējo platību 45,9 m2, 1 

istaba, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, 

kadastra Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 

0091, 1,0687 ha platībā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par nekustamā īpašuma 

Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, kadastra Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 0091, 1,0687 ha platībā izsoles rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, kadastra 

Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 0091, 1,0687 

ha platībā izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles 

pretendentam SIA “SG Kuldīgas projekti”, reģ. Nr.41203022285, par nosolīto cenu 13400,00 

EUR (trīspadsmit tūkstoši četri simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, kadastra Nr. 6601 003 0029, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 0091, 1,0687 ha atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

 

15.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66760080203, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par nekustamā īpašuma 

“Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760080203, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080203, 0.5143 ha platībā un divām būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 66760080203001 (klubs), 66760080203003 (pagrabs) izsoles rezultātiem, 



15 
 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760080203, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080203, 0.5143 ha 

platībā un divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 66760080203001 (klubs), 66760080203003 

(pagrabs) izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam 

(vārds, uzvārds, personas kods) par nosolīto cenu 6050,00 EUR (seši tūkstoši piecdesmit eiro, 00 

centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760080203 atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6664 003 1031, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Lejascūkaušu pļava”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi). 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu (protokols Nr.3, 18.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640030595, 7,05 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) laba augsnes auglība; 2) zeme ir meliorēta. Negatīvi ietekmējoši 



16 
 

faktori: 1) neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai; 2) zemes gabals nav kopts; 3) apgrūtinātas 

piekļūšanas iespējas.  

Tā kā nekustamais īpašums “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi), nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi), pārdodot mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi), sākumcenu 

11000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

17.§ 

Par zemes gabala Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, ½ domājamās daļas iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām – nekustamā īpašuma Uzvaras ielā 

5, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080046, ½ domājamo daļu no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66010080046, 0.06 ha, ar lietošanas mērķi – tiesiskajā valdījumā esošās 

½ domājamās daļas no dzīvojamās mājas uzturēšanai (shēma pielikumā). 



17 
 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

18.§ 

Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66760133333, “Vidzemes prospekts 8”, 

Ziemeļblāzmā, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma ar adresi 

“Vidzemes prospekts 8”, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra 

numurs  66760133333, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760133333, 0.0731 ha platībā, 

ar lietošanas mērķi – lietojumā esošās būves uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

19.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760050041, “Viļķi”, Skultes pagastā, 

iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



18 
 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) un (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām, 

katram ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma: “Viļķi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs  66760050041, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760050041, 0.0814 ha 

platībā, ar lietošanas mērķi – īpašumā esošās būves uzturēšanai un apsaimniekošanai (shēma 

pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

20.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,06 ha platībā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu 

Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma „Pētes-3”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 

004 0205, 2,8 ha platībā, daļu 0,06 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

21.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0143, Jaunkarūsas, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 



19 
 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Jaunkarūsas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640100143, zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0143, daļu 0,16 ha platībā, uz 5 gadiem, ar 

izmantošanas mērķi - personiskās palīgsaimniecības vajadzībām (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

22.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6676 011 0035, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 

35., 52.punktiem, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 6676 011 0057, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6676 011 0035, 4,43 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma 

pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Noteikt nomniekam pienākumu: kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu.  

4. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



20 
 

23.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050188, Lādes vītoli, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Lādes vītoli”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640050188, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu  66640050188 daļu 0,04 ha platībā, uz 5 gadiem, ar 

izmantošanas mērķi - personiskās palīgsaimniecības vajadzībām (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143 

nodošanu valstij” (protokols Nr.14, 10.§) 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi AS „Latvijas valsts meži”, reģ Nr.40003466281, 

25.02.2021. iesniegumu, kas reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 25.02.2021. ar 

Nr.4.12.1/21/1047. Iesniegumā AS „Latvijas valsts meži”, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas sesto punktu, 4.panta pirmo un otro daļu, 42.panta 

otro daļu, 43.pantu, Pārejas noteikumu 3.punktu, lūdz pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai 

piekritīgās zemes “Aģes ceļš” (zemes vienības kadastra apzīmējums 66760120143), kas atrodas 

Limbažu novada Skultes pagastā, nodošanu valstij, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

personā, bezatlīdzības kārtībā, atbilstoši pielikumā pievienotajai shēmai, kā arī lūdz pieņemt lēmumu 

par zemes vienības sadali, nododamajam ceļa posmam apstiprināt nosaukumu “Aģes ceļš”, bet 

pašvaldībai paliekošajai zemes vienības daļai apstiprināt jaunu nosaukumu. 

Nekustamais īpašums „Aģes ceļš”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760120143, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143, 1.1 ha platībā. 

Minētais ceļš Skultes pagasta autoceļu sarakstā iekļauts ar Nr.C4-073. Ceļa posma daļa atrodas AS 

„Latvijas valsts meži” apsaimniekotajā teritorijā. 



21 
 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā 

noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; saskaņā ar 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, nekustamā īpašuma 

nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. Saskaņā ar šī paša likuma 53.panta  

pirmās daļas 1.b.apakšpunktu, par nekustamo īpašumu Kadastra informācijas sistēmā reģistrē 

nekustamā īpašuma nosaukumu, ja pašvaldība tādu piešķīrusi. 

Pašvaldība lēmumam par nosaukuma piešķiršanu pievieno vietas situācijas plānu vai 

izkopējumu no detālplānojuma, kā arī lēmumā norāda, konkrētajam objektam piešķirto nosaukumu 

vai numuru, kā arī veiktās darbības – nosaukuma (numura) piešķiršanu, maiņu vai likvidāciju. 

Pašvaldības dome piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas iesniedz tā apliecinātu kopiju 

vai izrakstu no attiecīgā lēmuma Valsts zemes dienestā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja 

rakstiska iesnieguma pamata, un lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā likuma 

67.pantā noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 

67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmuma “Par nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pašvaldības ceļa 

„Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143 nodošanu valstij” 

(protokols Nr.14, 10.§) lemjošo daļu, izsakot to šādā redakcijā: 

“1. Mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā nosaukumu uz “Aģes ceļš”, Skultes pagasts, Limbažu novads. 

2. Nodot īpašumā, bez atlīdzības, Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

personā nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 66760120143, „Aģes ceļš”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, pašvaldības ceļu „Aģes ceļš” - 0.9 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc zemes 



22 
 

kadastrālās uzmērīšanas), Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai (pielikums).”. 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu “Aģes ceļš” atsavināt un 

apgrūtināt to ar lietu tiesībām, kā arī noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības 

nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots meža 

apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

zemesgrāmatā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas). 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640060234, Autoceļš P53, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, ceļa posmu pārņemšanu Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi VSIA „Latvijas valsts ceļi”, reģ Nr.40003344207, 

24.02.2021. iesniegumu Nr. 4.9/2290 (reģistrēts ar Nr.4.12.1/21/1006) par valsts reģionālā autoceļa 

P53 “Dūči-Limbaži” atsevišķu tā posmu turpmāko pārvaldīšanu pēc AS “Ceļuprojekts” izstrādātā 

būvprojekta “Valsts reģionālā autoceļa P53 Dūči-Limbaži km 18,35 – 26,15 pārbūve”. VSIA 

“Latvijas Valsts ceļi” saskaņā ar Deleģēšanas līgumā, kas noslēgts starp Satiksmes ministriju un 

VSIA „Latvijas valsts ceļi”, (turpmāk tekstā - LVC), doto pilnvarojumu pārvaldīt valsts autoceļu 

tīklu, izvērtējusi Limbažu novadā esošā valsts reģionālā autoceļa P53 “Dūči-Limbaži” (turpmāk – 

autoceļš “P53”), posmu no 20 km - 21 km un posmu no 24,2 km - 24,6 km, atbilstību piešķirtajam 

valsts reģionālo autoceļu statusam un atsevišķu tā posmu turpmāko pārvaldīšanu pēc AS 

“Ceļuprojekts” izstrādātā būvprojekta “Valsts reģionālā autoceļa P53 Dūči-Limbaži km 18,35 – 26,15 

pārbūve” (turpmāk – Projekts) īstenošanas 2021. gadā. Projekta ietvaros ir paredzēts iztaisnot 

autoceļa P53 posmus. Ņemot vērā minēto, VSIA “Latvijas Valsts ceļi” lūdz sniegt apstiprinājumu, 

vai Limbažu novada pašvaldība pārņems savā valdījumā sekojošus autoceļa P53 posmus, kuri pēc 

pārbūves īstenošanas vairs nebūs nepieciešami valsts funkciju īstenošanai: 

1. saglabājamo ceļa posmu Jaunslauņu līkumā (no Pk242+40 līdz Pk244+60 kreisā pusē no 

projektētās ass); 

2. esošo ceļa posmu (no Pk200+20 līdz Pk209+00), iekļaujot rekultivējamos posmus  no Pk201+60 

līdz Pk202+80, kā arī no Pk207+50 līdz Pk208+80. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 66640060234, Autoceļš P53, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66640060234, 0.8 ha, 

66640050230, 13.4 ha, 66640030713, 6.8 ha platībā, un piekrīt LR Satiksmes ministrijai. 

Limbažu novada pašvaldība ir izvērtējusi autoceļa P53 posmus, kuri pēc pārbūves īstenošanas 

vairs nebūs nepieciešami valsts funkciju īstenošanai un piekrīt pārņemt ceļa posmu bez rekultivācijas 

Jaunslauņu līkumā no Pk242+40 līdz Pk244+60 un ceļa posmu no Pk200+20 līdz zemes vienību 

66640050152, 66640050066 un 66640050230 krustpunktam. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts nekustamo 

īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā. Ministru kabinets lēmumā 

par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā 

nosaka, kādu atvasinātas publiskas personas funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 

nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par Ministru kabineta lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta 

lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas 

īpašumā norādīto funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona 

šo īpašumu bez atlīdzības nodod valstij. 



23 
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana). 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās 

mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14. 

panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

pārņemt Limbažu novada pašvaldības valdījumā no LR Satiksmes ministrijai piederošā nekustamā 

īpašuma: Autoceļš P53, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640060234, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030713 daļu - ceļa posmu Jaunslauņu līkumā no Pk242+40 

līdz Pk244+60, apmēram 0.7 ha platībā, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050230 

daļu - ceļa posmu no Pk200+20 līdz zemes vienību 66640050152, 66640050066 un 66640050230 

krustpunktam, apmēram 0.8 ha platībā (platība tiks precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas), lai tos 

izmantotu likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktā noteikto funkciju realizēšanai 

(shēmas 1., 2.pielikumā). 

 

 

26.§ 

Par zemes vienības reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemta Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 

(turpmāk – VZD) 19.02.2021. vēstule Nr. 9-01/995507-1/4 “Par neizpirktās zemes ieskaitīšanu 

rezerves zemes fondā“, kas reģistrēta lietvedības sistēmā 25.02.2021 ar Nr. 4.12.1/21/1063. VZD 

2021.gada 2.februārī ir saņēmusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Publisko aktīvu pārvaldītājs 

Possessor” (turpmāk – Sabiedrība) 2021.gada 2.februāra vēstuli Nr.1.17/1826 „Par izbeigtajiem 

zemes nomaksas izpirkuma līgumiem”, kurā sabiedrība informē par to, ka ir izbeigts ar zemes 

izpircēju (vārds, uzvārds) 2010.gada 30.decembrī noslēgtais zemes nomaksas izpirkuma līgums 

Nr.1/CP-200 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120082 izpirkšanu, jo zemes izpircējs 

nav izpildījis līgumā noteiktās saistības. Ņemot vērā iepriekš minēto, VZD informē, ka 2021.gada 

17.februārī, pamatojoties uz Sabiedrības vēstuli, ir veikta datu aktualizācija Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, ieskaitot (vārds, uzvārds) lietošanā piešķirto zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66760120082 rezerves zemes fondā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, zemes gabali, par kuriem šā panta 

piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos 

rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas 

sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, 

piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Tādējādi vietējai pašvaldībai piekrīt zemes 



24 
 

vienības, par kurām VZD tīmekļa vietnē publicētajos pašvaldību VZD iesniegtajos sarakstos, kuros 

apkopotas valsts institūciju un pašvaldību izdarītās atzīmes par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

vienību piekritību valstij vai pašvaldībai (turpmāk - apkopotais saraksts), nav izdarītas atzīmes.  

Ievērojot to, ka Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa neparedz iemeslus, kāpēc 

nozaru ministriju un pašvaldību izvērtētajā zemes vienību sarakstā nav izdarītas atzīmes par zemes 

vienību piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, kā arī to, ka ne Ministru kabineta 2016.gada 

29.marta noteikumu Nr. 190 "Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību" 

normas, ne Zemes pārvaldības likuma pārejas noteikumu 11.punkts neparedz tiesības Ministru 

kabinetam izdot rīkojumu par zemes vienību piederību vai piekritību valstij, ja nozaru ministrijas 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteiktajā divu gadu laikā nav atzīmējušas 

apkopotos sarakstos zemes piederību vai piekritību valstij, kā arī neparedz pašvaldībām tiesības 

pieņemt lēmumu par zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai atbilstoši likumā "Par valsts 

un pašvaldību īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" noteiktajiem kritērijiem, tad 

uzskatāms, ka zemes vienības, kuras ieskaitītas rezerves zemes fondā pēc apkopotā saraksta 

publicēšanas VZD tīmekļa vietnē, piekrīt vietējai pašvaldībai atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 

17.panta sestajai daļai.  

Ņemot vērā minēto un to, ka šajā vēstulē norādītā zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes 

fondā pēc apkopotā saraksta publicēšanas Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē, secināms, ka attiecīgā 

zemes vienība atzīstama kā vietējai pašvaldībai piekrītoša, par ko pašvaldībai pieņemams Zemes 

pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteiktais lēmums. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu, rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 15. marta (prot. Nr. 13 20. §) rīkojumu Nr. 201 “Par 

zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū”, kas pieņemts pamatojoties uz likuma 

"Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 5. pantu, pabeigta zemes reforma Limbažu novada 

lauku apvidū. Noteiktajā termiņā Limbažu novada pašvaldība un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai 

vai valstij. 

Saskaņā ar 2018.gada 27.septembrī Saeimā pieņemtajiem “Grozījumiem Zemes pārvaldības 

likumā”, kas stājās spēkā 2018.gada 25.oktobrī, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, šā 

panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17. panta 

sesto daļu, Ministru kabineta 2016. gada 15. marta rīkojumu Nr. 201 “Par zemes reformas pabeigšanu 

Limbažu novada lauku apvidū” (prot. Nr. 13 20. §), atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nekustamā īpašuma “Temīras”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760120082, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760120082, 5.05 ha platībā, reģistrēt Vidzemes rajona 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos#p5
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


25 
 

tiesas Zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda, pamatojoties uz Zemes 

pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

27.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumā “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” 

(protokols Nr.12, 13.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 13.§) 

(turpmāk - Lēmums), Lēmumā minētās zemes vienības Limbažu novadā noteiktas kā Limbažu 

novada pašvaldībai piekrītošas un reģistrējamas zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības 

vārda.  

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir 

konstatējusi, ka Lēmuma lemjošās daļas 2.punkts ir jāpapildina ar tiesisko pamatojumu, uz kura 

pamata, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, Lēmumā minētās zemes vienības Limbažu novadā tiek ieskaitītas un reģistrētas 

zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda.  

Lēmumā minētās zemes vienības piekrīt Limbažu novada pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās 

daļas 1.punktu, 3.panta piektās daļas 2.punktu, 4.1. panta otrās daļas 5.punktu. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1. panta otrās daļas 5.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošana.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību. 

Limbažu novada pašvaldībai zemes vienības nepieciešamas likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju veikšanai, t.i., pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību. Saskaņā ar Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam zemes vienības ir noteiktas kā mazdārziņu teritorijas, lauku zemes, individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zemes, kuras nepieciešamas Limbažu novada pašvaldības iedzīvotājiem.  

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 2 daļu un otrās daļas 2.1 punktu, likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punktu, 3.panta piektās daļas 2.punktu, 4.1. panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmuma “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos 

un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 13.§) lemjošo daļu, 

papildinot 2.punktu un to izsakot šādā redakcijā: 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


26 
 

“2. Noteikt, ka Lēmuma 1.punkta pielikumā minētās zemes vienības piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai un reģistrējamas zemesgrāmatas datos saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu,  3.panta 

piektās daļas 2.punktu, 4.1. panta otrās daļas 5.punktu.”. 

 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede, L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemts (vārds, uzvārds) 16.08.2020. iesniegums, kas 

reģistrēts lietvedības sistēmā 17.08.2020. ar Nr. 4.12.1/20/4853. Iesniegumā persona lūdza atsavināt 

nomāto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66800011416, Garumi 57, Umurgas pagastā. 

Nekustamais īpašums Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs  66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  66800011416, 

0.059 ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000610605 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve. Zemes vienību nomā.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs  66800011416, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



27 
 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  66800011416, 0.059 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemts (vārds, uzvārds) 04.09.2018. iesniegums, kas 

reģistrēts lietvedības sistēmā 04.09.2018. ar Nr. 4.12.1/18/5359. Iesniegumā persona lūdza atsavināt 

nomāto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66800011631, Niedres 23, Umurgas pagastā. 

Nekustamais īpašums Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs  66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011631, 

0.0613 ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000610313 uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2021.gada 19.februārī. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs  66800011631, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 



28 
 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu: Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66800011631, 0.0613 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

30.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu 

pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas telpas” īstenošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) 

līdzfinansētu projektu "Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot 

ražošanas telpas", Nr. 5.6.2.0/19/I/005 (turpmāk – Projekts), kurā tiek būvēta ražošanas ēka 

Meliorācijas ielā 14, Limbažos. 

Projekta īstenošanas laikā radies ERAF finansējuma ietaupījums. 

2020.gada 20.augustā ar Limbažu novada domes lēmumu “Par Limbažu novada attīstības 

programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Investīciju plāna 2020. – 2022.gadam apstiprināšanu” 

(protokols Nr.18, 1.§) veikti grozījumi Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam 

Investīciju plāna 2020. – 2022.gadam sadaļas “Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 

ietveros” projekta idejā "Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot 

ražošanas telpas", novirzot ietaupīto ERAF finansējumu jaunai projekta aktivitātei – Meliorācijas 

ielas pārbūve. Atbilstoši Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai (turpmāk tekstā – CFLA) iesniegts 

Projekta Līguma grozījumu Nr.1 pieprasījums, lai Projektā ietaupīto ERAF finansējumu novirzītu 

papildu aktivitātei – Meliorācijas ielas pārbūvei Limbažos. 

Veikta iepirkuma procedūra un 2020.gada 20.novembrī noslēgts līgums par Meliorācijas ielas 

pārbūves būvprojekta izstrādi. Būvvaldē akceptēts plānotās aktivitātes būvprojekts ir 

priekšnosacījums Līguma grozījumu Nr.1 apstiprināšanai.  

Projektēšanas darbu laikā, atbilstoši pie ielas esošo komersantu interesei, būvprojektā 

paredzēta arī jaunu ūdens un kanalizācijas vadu izbūve.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr.645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides aizsardzības un resursu 

izmantošanas efektivitāte" 5.6.2. specifisko atbalsta mērķi "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas 

noteikumi” 48.3.3. apakšpunktam, ūdenssaimniecības infrastruktūras izbūve ir projektā attiecināmās 

izmaksas, bet saskaņā ar šo noteikumu 27. punktu konkrētās jomas sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējs piesaistāms kā sadarbības partneris un ar to slēdzams sadarbības līgums konkrētā projekta 

īstenošanā.  

Atbilstoši projektu iesniegumu atlases skaidrojumam “Par sadarbības līguma saturu”, ja 

finansējuma saņēmējs nodrošina sabiedriskā pakalpojuma sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras 

izveidi un priekšfinansējumu, projekta īstenošanas rezultātā izveidotos inženierkomunikāciju tīklus 

iegulda sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālā, atbilstoši par to vērtību palielinot 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālu. 

Īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā atbilstoši domes iepriekšpieņemtiem lēmumiem un 2009. gada 10. 

novembra Līgumam Nr.4-21.4/2 par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Limbažu 



29 
 

novada administratīvajā teritorijā ir piešķirtas pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Limbažu 

komunālserviss”.  

Atbilstoši Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumam “Par Limbažu pilsētas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu siltums” reorganizācijas uzsākšanu” (protokols Nr.28, 28.§) un pušu starpā noslēgto 

reorganizācijas līgumu, Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu 

komunālserviss” tiek pievienota sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”. Atbilstoši 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” ir Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Limbažu komunālserviss” saistību pārņēmēja.  

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, 15. panta pirmās daļas 1. un 10. punktu, 

21. panta pirmās daļas 23. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Limbažu siltums” par projekta 

“Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas telpas”, Nr. 

5.6.2.0/19/I/005, īstenošanu.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sadarbībā ar Juridisko nodaļu un SIA 

“Limbažu siltums” sagatavot lēmuma 1. punktā minēto sadarbības līguma projektu un iesniegt 

domes priekšsēdētājam parakstīšanai.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemts SIA „TOPO DATI”, vienotais reģistrācijas Nr. 

40003621917, 28.01.2021. iesniegums Nr. 2/a/TD-2021, kas reģistrēts pašvaldības lietvedības 

sistēmā 29.01.2021. ar Nr.4.12.1/21/480 un 11.02.2021. iesniegums, kas reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā 11.02.2021. ar Nr.4.12.1/21/701. Iesniegumos SIA „TOPO DATI” ir izvērtējusi 

piedāvāto pakalpojumu apjomu ADTI (augsti detalizētas topogrāfijas informācijai) un samazina 

piedāvāto pakalpojumu izmaksas par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, 

pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no 

datubāzes. Saistošo noteikumu pielikumā noteiktajai informācijai par datu, kuri satur augstas 

detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, 

sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes, tiek pievienoti skaidrojumi saskaņā ar Ministru kabineta 

2018. gada 12. jūnija noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas noteikumi”, būvju kodi, kā arī 

saistošo noteikumu pielikums tiek papildināts ar pakalpojumu - demontāžas aktu pieņemšana un 

ienešana datu bāzē, nosakot par to atlīdzības apmēru 0.00 EUR. Iepriekš  tika piemērots saistošo 

noteikumu pielikuma cenrāža 2. punkts, jo iepriekšējā cenrādī nebija iekļauts izcenojums par 

demontāžu. 

Limbažu novada pašvaldībai ar SIA „TOPO DATI” 2020.gada 20.aprīlī ir noslēgts 

deleģēšanas līgums Nr.4.15.18/20/15 par pakalpojumu sniegšanu par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datu sagatavošanu, pārbaudi un reģistrēšanu datubāzē un izsniegšanu no 



30 
 

datubāzes atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

specifikācijai. 

Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšana labā kvalitātē ir 

svarīgs faktors, lai ne tikai Limbažu novada pašvaldība, bet arī inženierkomunikāciju turētāji un 

projektētāji būtu nodrošināti ar objektīviem datiem par samērīgu samaksu atbilstoši sniegtajam 

pakalpojumam. 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sestajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi 

un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un 

pieņemšanas kārtību. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta pirmās daļas 1. un 13. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 5 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā Administratīvajai nodaļai nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un  ar Latvijas 

Republikas tiesībsarga 18.02.2021. vēstuli Nr. 1-8/5 (reģistrēta ar Nr.4.12.1/21/884), kurā norādīts, 

ka Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas 

un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” ir tiesību normas, kas ir bērnu tiesību aizskaroši: 42.3. apakšpunkts paredz - 

bērnu no pirmsskolas izglītības iestādes var atskaitīt pēc medicīniski - pedagoģiskās komisijas 

slēdziena par veselības stāvokli, kas neļauj pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēšanu; 42.4. 

apakšpunkts nosaka, ka bērnu no pirmsskolas izglītības iestādes var atskaitīt, ja nav veikta samaksa 



31 
 

par bērna uzturēšanos izglītības iestādē divus mēnešu nepamatota iemesla dēļ (izņemot obligātā 

pirmsskolas izglītības vecumā esošo bērnu), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 14 

pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas pirmo punktu, 43.panta trešo daļu, 45.pantu, Vispārējās 

izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 6 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļai. 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” maksas 

pakalpojumu izcenojumiem  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta“ vadītājas I. Ķirses 2021.gada 3.februāra 

iesniegumu (saņemts 03.02.2021., reģistrēts ar Nr.4.12.1/21/567), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” maksas 

pakalpojumu cenrādi (pielikums). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

34.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā “Par valsts 

mērķdotāciju piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju 

palīgiem un auklēm, un Limbažu novada pašvaldības budžeta piemaksu šo izglītības iestāžu 

vadītājiem un auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas laikā”(protokols Nr.5, 16.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas izglītības darba speciāliste 

V.Jirgensone informē par valsts mērķdotāciju 49 492,00 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši četri simti 



32 
 

deviņdesmit divi eiro, 00 eiro centi) apmērā piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu 

pedagogiem, skolotāju palīgiem un auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas laikā, pamatojoties uz 

Ministru Kabineta 2021.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.56  “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts 

budžeta programma ”Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””, un Limbažu novada pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu piemaksāt šo iestāžu vadītājiem, pedagogiem un papildus auklēm. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likumu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes lēmuma “Par valsts mērķdotāciju piemaksām 

pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju palīgiem un auklēm par darbu 

Covid-19 pandēmijas laikā”” (protokols Nr.5, 16.§) 2.pielikumā un apstiprināt izmaiņas Limbažu 

novada pašvaldības budžeta finansētās piemaksās šo izglītības iestāžu vadītājiem, pedagogiem un 

auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas laikā. 

2. Finansējumu 2.pielikumā noteiktām piemaksām paredzēt no Limbažu pilsētas un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 2021.gada budžeta. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par sanitārās tīrības 

uzturēšanu, nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 

kopšanu” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 03.03.2021. ir sniegusi atzinumu Nr. 1-

18/2139 par 2021.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Limbažu novada sabiedriskās 

kārtības un teritorijas uzturēšanas noteikumi”, kurā norādīts, ka likuma “Par pašvaldībām” 43. pantā 

ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldībai izdot saistošos noteikumus, un tie ir savstarpēji nošķirti, 

tādejādi arī saskaņā ar katru pilnvarojumu ir izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. Pretējā gadījumā 

pastāv nenoteiktība par to, atbilstoši kuram pilnvarojumam, it īpaši, ja tie attiecas uz atšķirīgām 

jomām, ir noteikta kura saistošo noteikumu norma vai pat tās daļa. Tādējādi saistošie noteikumi, kas 

apvieno savstarpēji nesaistītu, atšķirīgu tiesisko regulējumu, nav skaidri un viegli uztverami, kas 

ietekmē Latvijas Republikas Satversmes 90. pantā noteiktās tiesības ikvienam zināt savas tiesības. 

Turklāt norādām, ka Latvijas tiesību sistēmā nav neviens likums vai Ministru kabineta noteikumi, kas 

pēc būtības regulē vairākas nesaistītas jomas, jo katrs likums regulē konkrētu jomu, katri Ministru 

kabineta noteikumi regulē likumā paredzētus konkrētus no jomas izrietošus jautājumus. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Juridiskās 

nodaļas vadītājas Aigas Briedes informāciju, ka saistošie noteikumi ir izdodami saskaņā ar 

Administratīvās atbildības likumu, kā arī Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas 03.03.2022. 

atzinumu Nr. 1-18/2139, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 

21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 6.punktu, 

45.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 



33 
 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 28.01.2021. lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības un teritorijas uzturēšanas noteikumi” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 38.§). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 7 “Saistošie noteikumi par 

sanitārās tīrības uzturēšanu, nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošās publiskā 

lietošanā esošās teritorijas kopšanu” projektu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. 

gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu un Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 8 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. decembrim”” 

projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada domes ēkā, Limbažu novada pašvaldības pagasta pārvalžu ēkās 

un publicēti pašvaldības mājaslapā internetā. 

3. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 



34 
 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības plānošanas reģiona maiņu un tā iekļaušanu Vidzemes 

plānošanas reģionā  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novads, saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 5.maija noteikumu Nr. 391 

“Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3.18.apakšpunktu, ir iekļauts Rīgas plānošanas 

reģionā no 2009.gada 1.jūlija.  

2020.gada 23.jūnijā stājās spēkā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, kura 

14.pantā noteikts, ka Valsts un pašvaldību kopīgu funkciju realizēšanai tiek izveidoti Kurzemes, 

Zemgales, Rīgas, Vidzemes un Latgales administratīvie reģioni, kuru statusu un darbības 

nosacījumus regulē atsevišķs likums. Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 23.punkts nosaka, ka Ministru kabinets izstrādā likumprojektu par administratīvo 

reģionu izveidi Vidzemē, Latgalē, Kurzemē, Zemgalē un Rīgas reģionā valsts un pašvaldību kopīgu 

funkciju realizēšanai. Saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 5.panta otro daļu, plānošanas reģionu 

teritorijas saskaņā ar pašvaldību iesniegtajiem priekšlikumiem nosaka Ministru kabinets. 

Izvērtējot jaunizveidojamā Limbažu novada ģeogrāfisko novietojumu, kā arī ņemot vērā 

novada specifiku un prioritātes, kas ir kopīgas ar citām Vidzemes pašvaldībām un ir atšķirīgas no 

Rīgas un Pierīgas tuvumā esošajām pašvaldībām, Ministru kabinetam būtu izsakāms priekšlikums 

Limbažu novadu iekļaut Vidzemes plānošanas reģionā.  

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Reģionālās attīstības likuma 5. panta 

otro daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai priekšlikumu grozīt Rīgas 

plānošanas reģiona un Vidzemes plānošanas reģiona teritorijas, nosakot, ka Limbažu novads 

ietilpst Vidzemes plānošanas reģionā, virzot priekšlikumu Ministru kabinetam. 

2. Uzdot Attīstības nodaļai par pieņemto domes lēmumu informēt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju, Rīgas plānošanas reģionu un Vidzemes plānošanas reģionu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

38.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāja A. Liepiņa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo zvejas 

rīku limitu rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, un par no fiziskajām personām saņemtajiem 

pieteikumiem zvejas rīku limitu piešķiršanai zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 7. punktā noteikts, ka iesniegumu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo periodu jāiesniedz kārtējā gadā līdz 1. oktobrim. 

Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes 11.03.2021. iesniegumā Nr. 4.13.3.5/21/95 



35 
 

,,Par novada rīcībā esošo brīvo zvejas limitu piešķiršanu” norādīts, ka Limbažu novada pašvaldības 

Skultes pagasta pārvaldē 2021. gada 10. martā saņemts fiziskās personas (vārds, uzvārds, dzīvesvietas 

adrese) iesniegums par viena reņģu zvejas tīkla zvejas rīku limita piešķiršanu pašpatēriņa zvejai 2021. 

gadā.  

Limbažu novada pašvaldības rīcībā ir 3 (trīs) reņģu zvejas tīklu (katrs 50 m) zvejas rīku limiti, 

uz kuriem nav neviena pretendenta.  

Zvejniecības likuma 11. panta septītajā daļā noteikts, ka izsoli var organizēt gan juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām saskaņā ar minētā likuma 7. panta sesto daļu ir dodama priekšroka 

zvejai attiecīgos ūdeņos vai to daļā (slēgtā izsole), gan visiem interesentiem (atklātā izsole) uz 

atlikušo nozvejas apjomu, zvejas rīku un zvejas vietu skaitu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. punktā noteikts, ka pašvaldība, kas 

rīko rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli, izstrādā rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles 

konkursa nolikumu un publicē to plašsaziņas līdzekļos. Minēto noteikumu 49. punktā noteikts – ja 

tiek pilnībā apmierināti to fizisko un juridisko personu rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

pieprasījumi, kurām saskaņā ar Zvejniecības likumu ir priekšrocības uz rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu, atlikušās rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas piedāvā atklātā izsolē. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu, protokols Nr. 10, 47.§) 12. punktā noteikts – ja pēc iesniegumu 

izskatīšanas paliek neizmantoti zvejas rīki, uz tiem rīko atklāto izsoli, kurā ir tiesības piedalīties 

ikvienam pretendentam, un zvejas nomas tiesību izsoles nolikumu apstiprina pašvaldības dome. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktā noteikts, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Zvejniecības likuma 11. panta septīto 

daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. un 49. punktu, un Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai 

Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.06.2012. 

lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 12. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

2. Apstiprināt Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles nolikuma projektu 

(pielikumā).  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijai veikt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai publicēt šā lēmuma 2. punktā 

minēto atklātās izsoles nolikumu Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā 

www.limbazi.lv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
http://www.limbazi.lv/


36 
 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

39.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu 

Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 2. punktu, Trauksmes celšanas likuma 

5.panta 1.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu Nr. 1 “Par iekšējo trauksmes celšanas 

sistēmu Limbažu novada pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

2. Iekšējie noteikumi stājas spēkā 2021.gada 25.martā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

40.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā Limbažu 

vidusskolas 22.02.2021. vēstuli Nr.1.11.2/21/2 par izmaiņām amatu un to likmju sarakstā (pašvaldībā 

reģistrēta 26.02.2021. ar Nr.4.12.1/21/957), pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta 

pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru 

kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 

atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)) 6.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts IZGLĪTĪBAS IESTĀDES”, sadaļas “Limbažu vidusskola” 1.punktu 

izsakot šādā redakcijā: 

 

Nr. 

p.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 



37 
 

 Limbažu vidusskola    

1. Saimniecības pārzinis 5151 11 1   

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

41.§ 

Par grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§) 2.punktā, 

to izsakot šādā redakcijā:  

“2. Par Limbažu novada pašvaldības veselības veicināšanas koordinatoru noteikt Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatori Aivu Miškovsku.”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

42.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikuma “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums”, turpmāk – Nolikums, 3.1.punktu, Komisiju 6 (sešu) 

Komisijas locekļu sastāvā apstiprina ar Domes lēmumu. Ņemot vērā, ka Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskajā nodaļā ir divas jaunas iepirkumu speciālistes, lai ievērotu vienlīdzības principu un 

sekmētu kvalitatīvāku un racionālāku Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas darbību, 

nepieciešams veikt grozījumus Nolikuma 3.1.punktā un noteikt, ka Iepirkumu komisija sastāv no 7 

(septiņiem) locekļiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, jānosaka arī Nolikuma 3.3.3.punktā, ka Iepirkumu komisija, bez 

priekšsēdētāja un tā vietnieka, sastāv no 5 (pieciem) komisijas locekļiem.  

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 26.panta pirmo daļu, Iepirkuma komisija lēmumus 

pieņem sēdēs. Iepirkuma komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz divas trešdaļas komisijas 

locekļu, bet ne mazāk kā trīs locekļi. Komisijas locekļu skaitu nosaka, iegūto rezultātu apaļojot uz 

augšu. Līdz ar to, ja tiek palielināts Iepirkumu komisijas locekļu skaits, attiecīgi jānosaka robeža no 

kuras Iepirkumu komisija ir lemttiesīga, proti, Nolikuma 4.8.punktā jāveic grozījumi un jānosaka, ka 

Iepirkumu komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā 5 (pieci) komisijas locekļi. 

Tāpat, ņemot vērā esošo situāciju valstī, būtu nosakāms, ka Iepirkumu komisijas sēdes var tikt 

notikt attālināti. Tāpēc Nolikums jāpapildina ar 4.6.1 punktu, kurā būtu noteikts, ka “Laikā, kad valstī, 

valsts daļā vai administratīvās teritorijas daļā ir izsludināta ārkārtējā situācija vai izņēmuma stāvoklis, 



38 
 

kas saistīts ar veselības apdraudējumu vai ir noteikti pārvietošanās ierobežojumi, Komisijas 

priekšsēdētājs var noteikt, ka ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā Komisijas sēdes notiek 

attālināti, ievērojot 4.5., 4.6. un 4.7. punktos minētos nosacījumus.”. 

Savukārt Nolikuma 4.16. punkts nosaka, ka visi klātesošie Komisijas locekļi parakstās uz 

pretendenta finanšu piedāvājuma. Ņemot vērā, ka pretendenti savus piedāvājumus tagad iesniedz 

tikai elektroniski, šāds punkts ir zaudējis savu nozīmi, tādējādi tas būtu izslēdzams.  

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Limbažu novada domes 2018.gada 

22.marta nolikuma “Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 7.2.punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas nolikums” (protokols Nr.6, 38.§) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt nolikuma 3.1.punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Komisiju 7 (septiņu) Komisijas locekļu sastāvā apstiprina ar Domes lēmumu. 

Komisijas sekretārs ir pašvaldības iepirkumu speciālists.”.  

1.2. Izteikt nolikuma 3.3.3.punktu šādā redakcijā: 

“3.3.3. 5 (pieci) Komisijas locekļi.”. 

1.3. Papildināt nolikumu ar 4.6.1 punktu šādā redakcijā: 

“4.6.1 Laikā, kad valstī, valsts daļā vai administratīvās teritorijas daļā ir izsludināta ārkārtējā 

situācija vai izņēmuma stāvoklis, kas saistīts ar veselības apdraudējumu vai ir noteikti 

pārvietošanās ierobežojumi, Komisijas priekšsēdētājs var noteikt, ka ārkārtējās situācijas vai 

izņēmuma stāvokļa laikā Komisijas sēdes notiek attālināti, ievērojot 4.5., 4.6. un 4.7. 

punktos minētos nosacījumus.”.  

1.4. Izteikt nolikuma 4.8.punktu šādā redakcijā: 

“4.8. Komisija darbu veic koleģiāli. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk 

kā 5 (pieci) Komisijas locekļi.”. 

1.5. Izslēgt nolikuma 4.16. punktu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

priekšsēdētāju.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

43.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 3.1.punktu komisiju 

7 (septiņu) Komisijas locekļu sastāvā apstiprina ar Domes lēmumu. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 



39 
 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Par Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekli iecelt Limbažu novada pašvaldības 

iepirkumu speciālisti Janu Lāci.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

44.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 28. februāra sēdes lēmumā “Par 

iesaistīšanos projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana 

ilgtspējīgā tūrismā”  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada dome 2019. gada 28. februāra sēdē pieņēmusi lēmumu “Par iesaistīšanos 

projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā” tūrisma 

attīstībai” (protokols Nr.3, 20.§). 

2020.gada 17.decembrī pieņemts lēmums “Par grozījumiem 2019. gada 28. februāra sēdes 

lēmumā “Par iesaistīšanos projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana 

ilgtspējīgā tūrismā” tūrisma attīstībai” (protokols Nr.3, 20.§)” (protokols Nr.29, 25 §). 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, saņemto informāciju 

par projektu Nr. 19-00-A019.333-000001 „Maršruti pāri robežām Latvijā un Somijā”, kas tiek 

īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšprogrammā „Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība” ietvaros un informāciju par 

nepieciešamo papildus finansējumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 28.02.2019. lēmumu “Par iesaistīšanos projektā par tēmu “Dabas 

un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā” (protokols Nr.3, 20.§), izsakot 

2. punktu šādā redakcijā:  

“2. Projekta aktivitāšu līdzfinansējumu 9913,08 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti trīspadsmit 

eiro, 08 centi) plānot 2021. gada Limbažu novada pašvaldības budžetā.”. 

2. Dabas takas labiekārtošanas darbu veikšanai piešķirt papildus finansējumu 7614,08 EUR (septiņi 

tūkstoši seši simti četrpadsmit eiro, 08 centi) no 2021. gada projektu budžeta nesadalītā atlikuma. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi pašvaldības 

vajadzībām 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Savukārt saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir arī sekmēt 

saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu. 



40 
 

Nekustamais īpašums Kr.Barona ielā 2, Limbažos būtu nepieciešams, lai Limbažu novada 

pašvaldība varētu piesaistīt investorus, un minētajā zemes vienībā attīstītu ražošanas uzņēmumu 

izveidi, kas radītu jaunas darba vietas novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem sniegtu atbalstu 

komercdarbībai. Kā arī  zemes vienība būtu piemērota daudzdzīvokļu dzīvojamo māju celtniecībai, 

tādējādi palīdzot iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. Nekustamais īpašums Kr.Barona ielā 

2, Limbažos izvēlēts, jo tās atrodas Limbažu pilsētas teritorijā, kur pieejama visa nepieciešamā 

vispārējā un atbilstošākā infrastruktūra un šī teritorija jau ilgāku laiku netiek racionāli izmantota. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants  

nosaka, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir:  

1) rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu;  

2) manta  atsavināma  un  nododama  īpašumā  vai  lietošanā  citai  personai  par  iespējami 

augstāku cenu; 

3) manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

Iepriekš minētā likuma 8.pants nosaka, ka publiskai personai aizliegts iegādāties īpašumā vai 

lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami paaugstinātu cenu. 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts 2021.gada 9.februāra sertificētas nekustamā īpašuma 

vērtētājas Ilzes Apeines (Latvijas Īpašumu Vērtētāju Asociācijas sertifikāts Nr. 110) nekustamā 

īpašuma novērtējums par nekustamo īpašumu Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā. 

Novērtējumā noteikts, ka šī īpašuma tirgus vērtība ir 12 000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši eiro, 00 

centi). 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 8.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties nekustamo īpašumu Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai, par sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas noteikto tirgus vērtību 12 

000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši eiro, 00 centi), līdzekļus paredzot no 2021.gada budžeta 

rezerves fonda.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līguma projektu, par 

nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

46.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Limbažu novada 

pašvaldība ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu funkcijas nodrošināšanas tiesības Limbažu 



41 
 

novada administratīvajā teritorijā ir piešķīrusi Limbažu pilsētas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu komunālserviss”. 

Atbilstoši Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumam “Par Limbažu pilsētas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu siltums” reorganizācijas uzsākšanu” (protokols Nr.28, 28.§) un pušu starpā noslēgto 

reorganizācijas līgumu, Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu 

komunālserviss” tiek pievienota sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”. Atbilstoši 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” ir Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Limbažu komunālserviss” saistību pārņēmēja. Ņemot vērā minēto, Limbažu novada 

pašvaldībai piederošie pamatlīdzekļi – centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 

inženierkomunikāciju un tehnoloģisko iekārtu, kas atrodas Viļķenes un Umurgas pagastu 

teritorijās, būtu ieguldāmi SIA “Limbažu siltums” pamatkapitālā, atbilstoši par to vērtību palielinot 

SIA “Limbažu siltums” pamatkapitālu.  

LR TM UR ekspertu sarakstā iekļautās vērtētāju firmas SIA „Baltijas vērtētāju grupa DDS” 

mantiskā ieguldījuma vērtēšanas eksperti veikuši centralizētās ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas inženierkomunikāciju un tehnoloģisko iekārtu tirgus vērtības mantiskam ieguldījumam 

novērtēšanu, nosakot, ka tā sastāda 420 400,00 EUR (četri simti divdesmit tūkstoši četri simti eiro), 

tai skaitā: Viļķenes ciematā 206 500,00 EUR un Umurgas ciematā 213 900,00 EUR. 

SIA “Limbažu siltums” pamatdarbības nodrošināšanai pamatkapitāls palielināms arī ar 

naudas ieguldījumu 53 000,00 EUR, ko ņemot vērā līdzekļu izlietošanas mērķi, daļēji var veikt no 

dabas resursu nodokļa. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka „pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībā“, „Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 

62.pantu, kas nosaka „Pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku 

sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi”, tā paša 

likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka „Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu” un Komerclikuma 196.panta trešo daļu kas nosaka, ka „ Ja tiek pieņemts lēmums par 

pamatkapitāla izmaiņām, vienlaikus izdarāmi attiecīgi grozījumi statūtos”, Komerclikuma 197.panta 

pirmās daļas 1.punktu kas nosaka, ka „Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt esošajiem 

dalībniekiem vai uzņemtajiem jaunajiem dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 

pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu“.  

Komerclikuma 151.panta pirmajā daļā noteikts, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, 

63.panta pirmās daļas 1.punktu,  Komerclikuma 151.panta pirmo daļu, 196.panta trešo daļu, 

197.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums”, reģistrācijas numurs 40003006715, 

(turpmāk - Sabiedrība) pamatkapitāla palielināšanu (pretī saņemot attiecīgu kapitāla daļu skaitu), 

veicot: 

1.1. naudas ieguldījumu 53 000,00 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši eiro, 00 eiro centi) vērtībā, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” piešķirtās tiesības siltumapgādes, 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā nodrošināšanai, paredzot 15 000,00 

EUR (piecpadsmit tūkstoši eiro, 00 eiro centi) no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 



42 
 

budžeta dabas resursu nodokļa ieņēmumiem un 38 000,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši 

eiro, 00 eiro centi) no Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

2021.gada budžeta; 

1.2. mantisko ieguldījumu - pamatlīdzekļus - centralizētās ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas inženierkomunikāciju un tehnoloģisko iekārtas, kas atrodas Viļķenes un 

Umurgas pagastu teritorijās, par summu 420 400,00 EUR (četri simti divdesmit tūkstoši 

četri simti eiro) vērtībā,  sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” piešķirtās 

tiesības siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā 

nodrošināšanai. 

2. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā noteiktā kārtībā pieņemt 

lēmumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu, 

izmaiņām dalībnieku reģistrā un statūtu grozījumiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt attiecīgos grāmatojumus. 

4. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” valdei veikt visas darbības, kas 

saistītas ar dokumentu iesniegšanu Komercreģistra iestādē par pamatkapitāla izmaiņām un statūtu 

grozījumiem. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

47.§ 

Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Civillikuma 1895.pantu, kā arī ievērojot Ministru Kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 

„Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 155. punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības nomu un komunālo maksājumu 

parādiem, kā arī citas prasības 587.74 EUR (pieci simti astoņdesmit septiņi eiro un 74 centi) 

apmērā, kura piedziņa nav iespējama, jo parādnieki miruši (informācija pielikumā). 

2. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības par telpu nomas un komunālo 

maksājumu  parādiem 1107.44 EUR (viens tūkstotis viens simts septiņi eiro un 44 centi) apmērā, 

kuru piedziņa nav iespējama, jo uzņēmumi ir likvidēti un izslēgti no uzņēmumu reģistra 

(informācija pielikumā). 

3. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības par komunālajiem maksājumiem un 

citiem parādiem 2352.73 EUR (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit divi eiro un 73 centi) apmērā 

sakarā ar parāda saistību noilguma termiņa iestāšanos (informācija pielikumā). 

4. Finanšu nodaļai, norakstot prasības par summu 4047.91 EUR (četri tūkstoši četrdesmit septiņi 

eiro un 91 cents) samazināt pašvaldības nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidoto uzkrājumu 

par 3192.68 EUR (trīs tūkstoši viens simts deviņdesmit divi eiro un 68 centi), uz novada 

pašvaldības izdevumiem attiecināt 855.23 EUR (astoņi simti piecdesmit pieci eiro un 23 centi). 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



43 
 

48.§ 

Par konceptuālu lēmumu nekustamā īpašuma jautājumos (par lietus ūdens novadīšanas 

sistēmas vietas izmaiņām Uzvaras ielā, Limbažos) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazīstoties ar (vārds, uzvārds), turpmāk – Iesniedzējas, iesniegumu (reģistrēts 30.07.2019. 

ar Nr. 4.12.1/19/5411), ar lūgumu izskatīt iespēju Limbažu novada pašvaldībai izbūvēt atvērto lielo 

lietus ūdens novadīšanas sistēmu starp iesnieguma Iesniedzējas nekustamo īpašumu Uzvaras ielā 4, 

Limbažos un Uzvaras ielu, Limbažos, atdalot no Iesniedzējas īpašuma daļu zemesgabalu, lai to 

samainītu ar pašvaldības īpašumā esošu zemes gabalu, secināms, ka, lai veiktu šādu juridisku darbību, 

nepieciešams konceptuāls Limbažu novada pašvaldības atbalsts, ka tā piekrīt šādai darbībai, tai skaitā, 

grāvja pārcelšanas būvniecības darbiem. Saņemot Limbažu novada pašvaldības konceptuālu atbalstu, 

Iesniedzēja veiktu sava zemesgabala Uzvaras ielā 4, Limbažos, daļas atdalīšanas darbus (zemes 

ierīcības projekta izstrāde atdalīšanai, uzmērīšanas darbi, atdalāmā īpašuma reģistrēšana 

zemesgrāmatā), pēc kuriem veicama īpašumu maiņa un grāvja izbūves darbiem. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt priekšlikumu veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080171, 

Grāvis pie Uzvaras ielas, Limbažos, Limbažu novadā, maiņu ar privātpersonu, ievērojot šādus 

noteikumus:  

1.1. Iesniedzēja, saskaņojot ar Limbažu novada pašvaldību, par saviem finanšu līdzekļiem, veic 

zemes vienības daļas atdalīšanu no nekustamā īpašuma Uzvaras ielā 4, Limbažos, tajā 

izprojektējot un izveidojot ūdens novadīšanas sistēmu - novadgrāvi; 

1.2. pēc 1.1. punktā noteikto darbību veikšanas, Limbažu novada pašvaldība, saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem, pieņem lēmumu, par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080171, Grāvis pie Uzvaras ielas, Limbažos, 

Limbažu novadā, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080114, Uzvaras ielā 4, 

Limbažos,  daļas maiņu, vienlaicīgi esošo ūdens novadīšanas sistēmu pārceļot no 

Iesniedzējas nekustamā īpašuma, kurā pašreiz izvietota ūdens novadīšanas sistēma uz 

pašvaldības zemes vienību. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam A. Blumeram organizēt 

apsekošanu un atzinuma sagatavošanu par caurteces kopējo nodrošināšanu. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot nodomu protokolu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

49.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2021.gadā Limbažu novadā  

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar 1997.gada 4.jūnijā pieņemtā likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta 

trešo daļu, nekustamā īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 

15.augustā un 15.novembrī — vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var 

nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā.  

https://likumi.lv/ta/id/292019-noziedzigi-iegutas-mantas-konfiskacijas-izpildes-likums#n31
https://likumi.lv/ta/id/292019-noziedzigi-iegutas-mantas-konfiskacijas-izpildes-likums#n15
https://likumi.lv/ta/id/292019-noziedzigi-iegutas-mantas-konfiskacijas-izpildes-likums#n15
https://likumi.lv/ta/id/292019-noziedzigi-iegutas-mantas-konfiskacijas-izpildes-likums#n15


44 
 

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 5. pantu, Pašvaldībām 

2020. un 2021. gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņus, kas 

atšķiras no likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 

attiecīgā taksācijas gada ietvaros.  

Ņemot vērā minēto, Limbažu novadā, sakarā ar Covid-19 seku novēršanas un pārvarēšanas 

pasākumiem, nekustamā īpašuma nodokļa maksājums par 2021.gadu tiek pārcelts un veicams līdz 

2021.gada 15.novembrim. 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 5. pantu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi par 2021.gadu tiek pārcelti uz vēlāku laiku un ir 

jāveic līdz 2021.gada 15.novembrim. 

 

 

50.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS” 

par Limbažu pilsētas teritorijas uzkopšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 

tajā skaitā -ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana, parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana, kapsētu izveidošana un uzturēšana. Saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām”15.panta ceturto daļu, no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu 

pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas 

kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 40.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt, ja 

pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar 

ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem 

vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. Pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu, kas nosaka, ka lēmumā par deleģēšanu konstatē 

deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus. Limbažu novada pašvaldība 

(turpmāk arī - Pašvaldība) konstatē sekojošo: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldība ir izveidojusi Pašvaldības kapitālsabiedrību sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Namsaimnieks”, (reģistrācijas Nr. 46603000240), kurā visas kapitāla daļas 

pieder Limbažu novada pašvaldībai. SIA “Namsaimnieks” Limbažu pilsētas teritorijas uzkopšanu 

lielākā vai mazākā apjomā veic   kopš 2016.gada. Pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina 

no likuma “Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošu uzdevumu -teritorijas 

labiekārtošana un sanitārās uzkopšana veikšanu Limbažu pilsētas sanitārā tīrības nodrošināšana ir 

svarīgs faktors, lai pašvaldība spētu nodrošināt ikviena iedzīvotāja tiesības dzīvot sakoptā vidē. Lai 

nodrošinātu no likuma “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošo pārvaldes 

uzdevumu, tas deleģējams sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS”, kas šo uzdevumu 

spēs veikt labāk, ņemot vērā pieejamos resursus un pieredzi šajā jomā..  



45 
 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 43.panta otro daļu, 

45.panta otro un trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

ceturto daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Namsaimnieks”, (reģistrācijas Nr. 

46603000240), par likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību - izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu Limbažu pilsētas  teritorijā.  

2. Slēgt šī lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu no 2021. gada 1.aprīļa līdz 2022. gada 

31.martam. 

3. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā noteikto darbu izmaksas 86 972,00 EUR (astoņdesmit seši 

tūkstoši deviņi simti septiņdesmit divi eiro, 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt deleģēšanas līguma projektu (pielikumā). 

5. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt deleģēšanas līguma publikāciju pašvaldības 

mājaslapā internetā un nosūtīt to Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālas attīstības 

ministrijai zināšanai.  

 

 

51.§ 

Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra iekšējos noteikumos Nr.11 

„Par Limbažu novada izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu vienībām un darba 

slodzēm, ko finansē no pašvaldības budžeta” 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.03.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13., 27.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 10.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Ģirts Vilciņš, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra iekšējos noteikumos Nr.11 

“Par Limbažu novada izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu vienībām un darba slodzēm, 

ko finansē no pašvaldības budžeta” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 26.10.2017. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.18, 47.§)”, aizstājot 8.1 punktā skaitli "450" ar skaitli "550". 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

52.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis ziņo, ka nepieciešams noņemt sociālā dzīvokļa statusu 

dzīvoklim (adrese). 



46 
 

Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu, jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj pašvaldība, 

ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu 

(ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas 

statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu. 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 16.03.2021. (sēdes protokols Nr.8, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

53.§ 

Par Limbažu pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pagasts)  

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 16.03.2021. (sēdes protokols Nr.8, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu 

un trešo daļu, 16.panta pirmo, otro un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5. un 20.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) pašvaldības pagaidu dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku noslēgt pagaidu 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 

1 (vienu) gadu (kopējā platība 57,8 m2, 2 istabas, 3 personas).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

54.§ 

Par finansiāla atbalsta Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti apstiprināšanu 

Ziņo I. Bērziņa, debatēs piedalās I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada Sociālā dienesta vadītājas I. Bērziņas sniegto informāciju un 

Limbažu novada Sociālā dienesta sociālo jautājumu komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu 



47 
 

novada Sociālā dienesta sociālo jautājumu komisijas 2021.gada 18.marta protokols Nr.2 lēmumu “Par 

(vārds, uzvārds) māsas (vārds, uzvārds) iesnieguma izskatīšanu”, Limbažu novada pašvaldības 

nolikuma „Par finansiāla atbalsta saņemšanas kārtību sociālā atbalsta pasākumiem Limbažu novadā” 

13.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu (vārds, uzvārds, personas kods) kopšanas, medikamentu, pārtikas un pirmās 

nepieciešamības preču nodrošināšanai - 1000,00 EUR apmērā. 

2. Piešķirto atbalstu pārskaitīt uz (vārds, uzvārds) bankas kontu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

55.§ 

Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2021.-2023.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Ģ. Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas 

informāciju par Investīciju plāna 2021.-2023.gadam aktualizāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Investīciju 

plānu 2021. - 2023.gadam (pielikumā). 

2. Aktualizēto Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

 

 

56.§ 

Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības iestādes Umurgas pamatskolas nolikumā 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Umurgas pamatskolas direktores Valentīnas Ozolas 16.03.2021. iesniegumu 

Nr.4, kurā norādīts, ka, pamatojoties uz IKVD ekspertu ieteikumu, nepieciešams papildināt Umurgas 

pamatskolas nolikumu – IV nodaļu nosakot, ka pirmsskolas izglītības programmā izglītojamie tiek 

uzņemti no 1 gada un sešu mēnešu vecuma un apgūst šo programmu līdz septiņu gadu vecumam. 

Ņemot vērā minēto informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumu Umurgas pamatskolas nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

26.04.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 55.§)), papildinot ar 17.1 punktu šādā redakcijā: 



48 
 

 “17.1 Pirmsskolas izglītības programmā izglītojamie tiek uzņemti no 1 gada un sešu mēnešu 

vecuma un apgūst šo programmu līdz septiņu gadu vecumam.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļai. 

 

 

57.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A. Zaļaiskalns 

 

Uzklausījusi Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei komisijas priekšsēdētāja A. Zaļaiskalna informāciju, un iepazinusies ar 

24.03.2021. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ nebalso deputāts 

Reinis Siliņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” piešķirt finansējumu 1852,00 EUR (viens tūkstotis astoņi 

simti piecdesmit divi eiro un 00 centi) apmērā, vieglatlētes (vārds, uzvārds) dalībai mācību – 

treniņu nometnē, kas no 08.04.2021. - 09.05.2021. notiks Spānijā, no Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta, trūkstošo finansējumu 

1852,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit divi eiro un 00 centi) apmērā pārvizot no 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Uzdot SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, 

iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas 

centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

58.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo A. Zaļaiskalns, debatēs piedalās A. Briedis 

 

Uzklausījusi Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei komisijas priekšsēdētāja A. Zaļaiskalna informāciju, un iepazinusies ar 

24.03.2021. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta  programmas” nolikuma 3.1. un 3.5.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 1400,00 EUR (viens tūkstotis 

četri simti eiro un 00 centi) apmērā, Limbažu novada audzēkņu dalībai starptautiskās sacensībās 



49 
 

futbolā “Parnu Summer Cup 2021”, kas no 01.-04.07.2021. notiks Pērnavā (Igaunija), no 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 1260,00 EUR (viens tūkstotis 

divi simti sešdesmit eiro un 00 centi) apmērā, Limbažu novada audzēkņu dalībai starptautiskās 

sacensībās vieglatlētikā “European Kids Athletics Games”, kas no 03.-09.09.2021. notiks Brno 

(Čehija), no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada sporta aktivitāšu budžeta. 

3. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 1960,00 EUR (viens tūkstotis 

deviņi simti sešdesmit eiro) apmērā, Limbažu novada audzēkņu dalībai starptautiskās sacensībās 

smaiļošanā un kanoe “Slovacka 500”, kas no 28.08.-02.09.2021. notiks Ostrožska Nova Ves 

(Čehija), no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada sporta aktivitāšu budžeta. 

4. Biedrībai “Sporta klubs “Sudraba pērle”” piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā, kas sastāda 

966,43 EUR (deviņi simti sešdesmit seši eiro un 43 centi), Lauku atbalsta dienestā iesniegtā 

projekta “SUP inventāra iegāde Limbažu novada skolu peldēšanas nodarbību dažādošanai un SUP 

vingrošanas izveidošanai Limbažu peldbaseinā” (Nr.21-09-AL20-A019.2202-000003) 

īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada sporta aktivitāšu budžeta. 

5. Uzdot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai un biedrībai “Sporta klubs “Sudraba pērle”” 

viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

6. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

59.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0183, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “ZS Pilslejas”, juridiskā adrese: “Pilslejas”, 

Bebru pagasts, Kokneses novads, 2020. gada  29. oktobra elektronisku iesniegumu, kas Limbažu 

novada pašvaldībā saņemts 30.10.2020. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/6446. Iesniegumā lūgts iznomāt 

zemes vienību “Stariņi”, Umurgas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0183, 1,2 ha platībā, ar 

lietošanas mērķi – lauksaimniecības vajadzībām.  

Zemes vienība „Stariņi” ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0183  1,2 ha, ir reģistrēta 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 0182, “Stariņi”, Umurgas pagastā, sastāvā un piekrīt 

Limbažu novada pašvaldībai saskaņā ar Limbažu novada domes 24.09.2009. lēmumu (prot.9,47.§). 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo noteikumu 33. 

punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu zemesgabalu publicē 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 33.6. punktu, 

pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās zemes 

vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu – 2020. gada 

2. novembris.   

Saskaņā ar Noteikumu 32., punktu neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā 

vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 

atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

Līdz minētajam termiņam pieteikušies divi pretendenti, līdz ar to izsludināta zemes vienības 

„Stariņi” ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0183  1,2 ha, nomas tiesību izsole. 2021.gada 16.martā 

organizētajā izsolē piedalījās viena persona, kas nosolot vienu soli, ieguvusi tiesības nomāt 

nekustamo īpašumu -zemes vienību „Stariņi” ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0183  1,2 ha, par 

nosolīto cenu 57,00 eur, neieskaitot PVN. 



50 
 

Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto 

zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. 

Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav 

vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem 

iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu.  

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Pievienotās vērtības nodokļa likums” 3. panta desmitās daļas 

13. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 6., 28., 32., 33., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

– 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA “ZS Pilslejas”, juridiskā adrese: “Pilslejas”, Bebru pagasts, Kokneses novads, bez 

apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Stariņi”, Umurgas pagastā, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 0183, 1,2 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma 

pielikumā) par nosolīto summu 57.00 EUR, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja summu. 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

 

 

60.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Lādezera karjeras”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0171, 2.kvartāla 2. 

nogabalā un, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0172, 1.kvartāla 1. nogabalā,  izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Lādezera karjeras”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0171, 2.kvartāla 2. nogabalā 

un, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0172, 1.kvartāla 1. nogabalā izsoles rezultātiem, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

– 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


51 
 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Lādezera karjeras”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0171, 2.kvartāla 2. nogabalā un, ar 

kadastra apzīmējumu 6664 010 0172, 1.kvartāla 1. nogabalā izsoles rezultātus, nosakot, ka 

kustamā manta tiek atsavināta izsoles pretendentam SIA “JB Silva”, reģ. Nr.44103013457, par 

nosolīto cenu 11 400,00 (vienpadsmit tūkstoši četri simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par kustamās 

mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Lādezera karjeras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0171, 2.kvartāla 2. nogabalā un, ar kadastra apzīmējumu 6664 

010 0172, 1.kvartāla 1. nogabalā atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

 

61.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas- cirsmas nekustamajā īpašumā „Skolas mežs”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra Nr. 6684 001 0239, 1.kvartāla 1., 2. un 4. nogabalā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Skolas mežs”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra Nr. 6684 001 0239, 1.kvartāla 1., 2. un 4. nogabalā izsoles 

rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Skolas mežs”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra Nr. 6684 001 0239, 1.kvartāla 1., 2. un 4. nogabalā izsoles rezultātus, 

nosakot, ka kustamā manta tiek atsavināta izsoles pretendentam SIA “JB Silva”, reģ. 

Nr.44103013457, par nosolīto cenu 34 200,00 (trīsdesmit četri tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par kustamās 

mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Skolas mežs”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra Nr. 6684 001 0239, 1.kvartāla 1., 2. un 4. nogabalā atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

 

62.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640100165, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640100165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640100165, 0,0231 ha platībā un gāzes noliktavas, būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100165001, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 



52 
 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640100165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100165, 

0,0231 ha platībā un gāzes noliktavas, būves ar kadastra apzīmējumu 66640100165001, izsoles 

rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam (vārds, uzvārds, 

personas kods) par nosolīto cenu 1260,00 EUR (viens tūkstotis divi simti sešdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640100165, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100165, 0,0231 ha platībā un gāzes 

noliktavas, būves ar kadastra apzīmējumu 66640100165001, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

63.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020110, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66010020110, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010020110, 0.1132 ha 

platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāte Gunta Ozola, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020110, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010020110, 0.1132 ha 

platībā, izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam 

(vārds, uzvārds, personas kods) par nosolīto cenu 12000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši eiro, 00 

centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020110, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010020110, 0.1132 ha platībā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 



53 
 

64.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, ar kadastra numuru 6680 001 0576, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 6680 001 0576, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6680 001 0576, 0.39 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6680 001 0576, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

0576, 0.39 ha platībā, izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles 

pretendentam (vārds, uzvārds, personas kods) par nosolīto cenu 5055,00 EUR (pieci tūkstoši 

piecdesmit pieci eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 6680 001 

0576, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0576, 0.39 ha platībā, 

atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

65.§ 

Par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa-traktora T-16M norakstīšanu un nodošanu 

utilizācijai 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir traktors T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T 7865 

LD, izlaiduma gads – 1982., rūpnīcas Nr.298912, kas ir Limbažu novada Speciālās pamatskolas 

turējumā.  

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa - traktora T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T 7865 LD 

pārdošanu par brīvu cenu” nolemts atsavināt kustamo mantu traktoru T-16M.  

2019.gada 24.oktobrī ar Limbažu novada domes lēmumu tika apstiprināti izsoles rezultāti, 

nosakot, ka traktors T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T 7865 LD, izlaiduma gads – 1982., 

rūpnīcas Nr.298912, traktortehnikas vai tās piekabes reģistrācijas apliecības Nr.A257062, tiek 

pārdots par nosolīto cenu.  

Organizēja traktora pārreģistrēšanu uz pircēja vārda, tika sazvanīts Valsts tehniskās 

uzraudzības aģentūras darbinieks, lai veiktu numuru salīdzināšanu, kas tika sarunāta uz  01.11.2019., 

bet notika 05.11.2019. VTUA darbinieks ieradās uz vietas agregāta numuru salīdzināšanai un 

informēja, ka dabā esošais traktors neatbilst tā dokumentācijai. Teica, ka pārbaudīs savos arhīvos vai 

nav drukas kļūda. Atzvanīja tajā pašā dienā un informēja, ka kļūdu nav un traktors nav īstais, 

piereģistrēt nevar. 



54 
 

Limbažu novada pašvaldība vērsās Valsts policijas (turpmāk - VP) Vidzemes reģiona 

pārvaldes Limbažu iecirknī ar iesniegumu, norādot, ka veicot salīdzināšanu traktoram T-16M, ar 

valsts reģistrācijas Nr.T 7865 LD, konstatēts, ka dabā esošais traktors neatbilst tā dokumentācijai. 

Limbažu novada pašvaldība 2020.gada 31.janvārī saņēmusi atbildi no VP Vidzemes reģiona 

pārvaldes Limbažu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas priekšnieka I.Viļķina par atteikšanos uzsākt 

kriminālprocesu, jo nav konstatēts, ka būtu noticis noziedzīgs nodarījums, kas paredzēts 

Krimināllikuma 265.panta pirmajā daļā.  

Pēc Limbažu novada pašvaldības lūguma reģistrēt traktoru T-16M, ar valsts reģistrācijas 

numuru T 7865 LD, izlaiduma gads – 1982., rūpnīcas Nr.298912, uz Limbažu novada pašvaldības 

vārda ar dabā esošajiem numuriem saņemts Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras atteikums, jo nav 

īpašumu pamatojošo dokumentu. 

Traktora vērtējums, ko veicis zvērināts tehniskais eksperts sastāda 350,00 EUR (trīs simti 

piecdesmit eiro) Veicot cenu aptauju, šo transportlīdzekli-traktoru T-16M ir iespējams nododot 

pārstrādei, licencētā automašīnu pārstrādes uzņēmumā, kuru piedāvātā vērtība utilizācijai ir EUR 

400,00. Vērtība uzrādīta ar PVN. 

Ar likuma “Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 3.punktu, pašvaldības domes lēmums par 

automašīnas nodošanu utilizācijai ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās 

daļas ievaddaļa nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka publiska persona 

privāto tiesību jomā darbojas, veicot darījumus. Tā paša likuma 87.panta otrā daļa nosaka, ja publiska 

persona darbojas privāto tiesību jomā, uz to attiecas likumi, kas reglamentē privāttiesiskus darījumus 

vispār, ciktāl šo darbību neierobežo citi normatīvie akti. 

Traktors T-16M, ar valsts reģistrācijas numuru T 7865 LD, izlaiduma gads – 1982., rūpnīcas 

Nr.298912 ir sliktā tehniskā stāvoklī, tā kā tas nav reģistrējams un izmantojams kā transporta 

līdzeklis, tas jānodod utilizēšanai un norakstīšanai.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu un 19.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt transportlīdzekli - Traktoru T-16M, ar valsts reģistrācijas numuru T 7865 LD, izlaiduma 

gads – 1982., rūpnīcas Nr.298912. 

2. Norakstīto transportlīdzekli - traktoru T-16M, realizēt par summu 400,00 EUR (četri simti eiro, 

00 centi), (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli), nododot utilizācijai metāllūžņu savākšanas 

uzņēmumā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Speciālās pamatskolas direktores 

pienākumu izpildītāju. 

 

 

66.§ 

Informācijas 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.35 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

https://www.zm.gov.lv/valsts-tehniska-uzraudziba/

